



INFORMACJA O DZIAŁALNOŚCI GDAŃSKIEGO OŚRODKA RUCHU SOLIDARNOŚCI Z UBOGIMI TRZECIEGO ŚWIATA MAITRI W ROKU 2006

Wraz z korespondencją wielkanocną przekazujemy krótkie sprawozdanie z działalności gdańskiego ośrodka Ruchu Maitri w roku 2006. Z wdzięcznością witamy w naszym gronie nowych ofiarodawców, a szczególnie dziękujemy tym, którzy od wielu lat wspierają za naszym pośrednictwem dzieła pomocy ubogim i głodującym. Dzięki Państwa pomocy tysiące dzieci mogło przeżyć ostatni rok, odzyskując uśmiech i nadzieję na przyszłość.

Liczba ofiarodawców

W r. 2006 przyjęliśmy 132 deklaracje przyłączenia do programu Adopcji Serca, w większości potwierdzone wpłatami. Na koniec roku liczba osób wspierających to dzieło wynosiła 1762, część z nich wspierała więcej niż jedno dziecko. Część ofiarodawców dokonywała wpłat bez podpisania deklaracji. Prócz tego 514 osób wpłacało na program dożywiania zagłodzonych dzieci, a 317 osób przesyłało wpłaty na ogólny fundusz pomocy ubogim lub na konkretny projekt zgłoszony przez misjonarzy. Łączna liczba osób wspierających wszystkie formy pomocy wyniosła 2593.

Stale formy pomocy

W r. 2006 stała współpraca obejmowała 14 ośrodków misyjnych, działających w czterech krajach Afryki Centralnej. Poniżej przedstawiamy placówki misyjne, w których realizowane są stałe formy pomocy, finansowane ze środków pozyskanych przez gdański ośrodek Ruchu Maitri:

RWANDA

- **Siostry Pallotynki**
Masaka - Adopcja Serca, dożywianie, Szkoła Życia;
Gikondo - Adopcja Serca, dożywianie;
Ruhango - Adopcja Serca, dożywianie;
Ruhuha (Siostry Pallotynki/Siostry Szpitalne) - Adopcja Serca;
Butare (Siostry Pallotynki/Siostry Marystki) - Adopcja Serca
Kabuga (Siostry Pallotynki/Księża Pallotyni) - Adopcja Serca.
- **Siostry Służki N.M.P.**
Karama - Adopcja Serca, dożywianie.
- **DEM. REP. KONGO**
- **Siostry Pallotynki**
Goma-Keshero - Adopcja Serca;
Rutshuru - Adopcja Serca, dożywianie.

- **Siostry od Aniołów**
Ntamugenga - Adopcja Serca, dożywianie.

BURUNDI

- **Siostry Kanoniczki Ducha Świętego**
Gatara oraz *Buraniro* - Adopcja Serca, dożywianie, leczenie, Szkoła Życia.

KAMERUN

- **Siostry Najśw. Duszy Chrystusa Pana**
Abong-Mbang - Adopcja Serca, dożywianie.
- **Siostry Służebniczki N.M.P.**
Tcholliré - Adopcja Serca.

Adopcja Serca

Program Adopcja Serca organizowany przez Ruch Maitri działa już 11 rok. Dzięki wytrwałej ofiarności wielkiej rzeszy ofiarodawców kilka tysięcy sierot przestało głodować, mogło podjąć naukę, a część z nich usamodzielnic się. Według zebranych świadectw, dla wielu adopcja na odległość jest nie tylko jedyną nadzieją na uzyskanie środków do życia, ale jest też dowodem, że ktoś w dalekim świecie o nich myśli z troską. Według danych zweryfikowanych przez przedstawiciela gdańskiego ośrodka Ruchu w trakcie pobytu w Afryce Centralnej, z początkiem r. 2007 programem objętych jest 1797 dzieci i młodzieży, w tym:

- 1426 w szkole podstawowej;
- 346 w szkole średniej;
- 25 w Szkole Życia.

Obecnie powiadamy stopniowo rodziców adopcyjnych o usamodzielnieniu się ich podopiecznych (w roku 2006 ponad 200 osób), jednocześnie proponowane jest objęcie pomocą kolejnego dziecka. Przesyłamy także zawiadomienia o przejściu do szkoły średniej oraz o aktualnej sytuacji podopiecznych. Otrzymujemy od misjonarzy kolejne listy dzieci i młodzieży potrzebujących pomocy zarówno z placówek prowadzących od dłuższego czasu Adopcję Serca, jak i z nowych ośrodków w Kamerunie.

Informacje o wpłatach

Upzejmie prosimy o dokonywanie wpłat na rachunek bankowy zgodnie z poniższym opisem:

- nazwa konta: Ruch Maitri przy parafii NSJ, ul. Zator Przytockiego 3, 80-245 Gdańsk

- nazwa banku: PeKaOS.A. III O/Gdańsk
- nr konta: 8012401255111000015234612
- w tytule przelewu prosimy podać nazwę programu, na który przeznaczona jest wpłata np.: Adopcja Serca, dożywianie, projekt pomocy [nazwa] oraz symbol i kod ofiarodawcy, o ile został przydzielony.

Numer konta od kilku lat jest ten sam, zmian nie przewidujemy.

Przy wpłatach zagranicznych często wymagany jest numer konta w odpowiednich standardach. Ofiary można przysyłać w dewizach, bank dokona przeliczenia na złotówki. Oto numer naszego rachunku bankowego do przelewów międzynarodowych w obowiązujących formatach:

- **IBAN**
PL8012401255111000015234612
- **BIG**
PKOPPLPW8012401255111000015234612

Wysokość składek

Poniżej przedstawiamy miesięczne kwoty składek na różne formy pomocy (w tym 3 zł miesięcznie na cele administracyjne) w zależności od uśrednionego kursu sprzedaży dolara, według którego w ubiegłym roku rozliczaliśmy płatności z misjonarzami.

- Szkoła podst. (kolumna lewa)
15 dolarów + 3 zł
- Szkoła Życia (kolumna środkowa)
17 dolarów + 3 zł
- Szkoła średnia (kolumna prawa)
21 dolarów + 3 zł

Styczeń	51 zł	57 zł	70 zł
Luty	51 zł	58 zł	70 zł
Marzec	52 zł	58 zł	71 zł
Kwiecień	52 zł	58 zł	71 zł
Maj	49 zł	55 zł	68 zł
Czerwiec	51 zł	57 zł	70 zł
Lipiec	51 zł	57 zł	70 zł
Sierpień	49 zł	55 zł	68 zł
Wrzesień	50 zł	56 zł	69 zł
Październik	50 zł	56 zł	69 zł
Listopad	48 zł	54 zł	66 zł
Grudzień	47 zł	53 zł	64 zł
Razem	616 zł	693 zł	847 zł

W przypadku nieopłacenia wszystkich składek miesięcznych lub wpłat w niepełnej wysokości prosimy o przesłanie brakujących sum. Ofiarodawcom, którzy dokonali wszystkich wpłat, serdecznie dziękujemy.

Uwagi dotyczące składek

Dla sierot uczących się w szkole podstawowej kwota 15 dolarów wystarcza zwykle na utrzymanie i naukę. Z wdzięcznością przyjmujemy większe kwoty. Nadwyżkę przeznaczamy są na ogólny fundusz szkolny. Jest on tworzony z myślą o dzieciach, które potrzebują dodatkowej pomocy w edukacji, a także na remonty i wyposażenie szkół. Termin dodatkowej wpłaty zależy wyłącznie od Państwa woli. W przypadku, gdy potrzebne jest zwiększenie wpłat na naukę konkretnego dziecka, wysyłamy oficjalną prośbę do rodziców adopcyjnych. Dopóki takiej prośby nie kierujemy, oznacza to, że dotychczasowa składka jest wystarczająca, nawet jeśli z listu od podopiecznego bądź z innego źródła wynika, że dziecko przeszło do szkoły średniej.

Inne projekty

Istotną częścią działalności gdańskiego ośrodka Ruchu Maitri staje się pozyskiwanie środków na wspieranie jednorazowych projektów pomocowych, zgłaszanych przez misjonarzy. Listę wspartych w r. 2006 przedsięwzięć przedstawiliśmy w naszej gazecie „My a Trzeci Świat”, wysłanej do wszystkich ofiarodawców w okresie świąt Bożego Narodzenia. Ogółem ze środków pozyskanych od ofiarodawców sfinansowaliśmy 27 projektów w Rwandzie, D.R. Kongo, Burundi, Kamerunie, Brazylii i Kolumbii na łączną kwotę 460.444 zł. Pomoc otrzymało 11 zgromadzeń zakonnych. Środki przeznaczane były głównie na zakupy żywności, leków, wyposażenia i remontów ośrodków zdrowia oraz budowę infrastruktury. Zakupiono także motocykl oraz samochód. Środki na samochód przekazał nam jeden ofiarodawca, na motocykl złożyło się kilka osób, przeznaczając swoje darowizny na ten konkretny cel.

Wszystkim, którzy przyczynili się do wsparcia tych inicjatyw, serdecznie dziękujemy. Chcemy powtórzyć za misjonarzami, że są to wzruszające świadectwa działania Ducha Świętego.

Często zadawane pytania

● Kto może być objęty programem Adopcji Serca?

W pierwszych latach istnienia program Adopcji Serca obejmował głównie sieroty, które straciły oboje rodziców w wyniku wojen w Rwandzie, D.R. Kongo i Burundi. Z czasem do programu włączone zostały ofiary wybuchu wulkanu w Gomie (D.R. Kongo). Dzieci przebywały się w obozach uchodźców, były przegarniane przez obcych, żyły bez opieki w swych mizernych domkach czy szałasach. Dziś wiele z nich osiąga 21 rok życia - kończą

naukę, usamodzielniają się. Obecnie wielkim problemem w Afryce Centralnej jest nie tylko tragiczne ubóstwo i głód, ale także umieralność dorosłych i dzieci w wyniku powikłań związanych z AIDS. Do Adopcji Serca są więc zgłaszane sieroty i zabiedzone półsieroty, a także dzieci z rodzin żyjących w katastrofalnej nędzy, dla których Adopcja jest jedyną drogą do godnego, choć ubogiego życia i nauki w szkole.

● Do kiedy dziecko jest objęte programem Adopcji Serca?

Podopieczny jest wykreślany z listy Adopcji Serca najczęściej wraz z ukończeniem 18 roku życia po usamodzielnieniu się. Jeśli dziecko kontynuuje jeszcze naukę, otrzymuje pomoc do czasu ukończenia szkoły. Do rodziców adopcyjnych pełnoletniej sieroty powinna trafić informacja od misjonarzy, dlaczego ich podopieczny nadal korzysta z pomocy, i prośba o jej kontynuację. Niestety, nie zawsze odbywa się to bez zwłoki.

Od roku 2007 rada gdańskiego ośrodka Ruchu Maitri wraz z misjonarzami odpowiedzialnymi w poszczególnych placówkach za Adopcję Serca, będzie ściśle monitorować przypadki osób pełnoletnich objętych pomocą, aby nie zachodziła obawa, iż jej otrzymanie staje się sposobem na życie.

Może się też zdarzyć, że podopieczny został wykreślony z Adopcji Serca, a Ofiarodawca nie został o tym powiadomiony. Informacje o wykreśleniach lub o ewentualnej potrzebie zwiększenia składki misjonarze przesyłają nam okresowo. W przypadku wykreślenia wysyłamy Ofiarodawcy oficjalne zawiadomienie z zapytaniem, czy chce wspierać kolejne dziecko. Nigdy nie doszło do sytuacji przeznaczania pieniędzy ofiarodawcy na nieuzgodniony z nim cel. Bez wiedzy i zgody ofiarodawcy nie przydzielamy też pod opiekę kolejnego dziecka. Dlatego wszystkich, którzy oczekują na informacje o swoich pełnoletnich dzieciach, prosimy o cierpliwość i kontynuowanie wpłat w dotychczasowej wysokości.

● Dlaczego tak długo czekaliśmy na przydzielenie dziecka?

Procedura przystąpienia do programu Adopcja Serca, kończąca się przypisaniem dziecka do Ofiarodawcy, obejmuje kilka kroków. Warunkami koniecznymi są: przesłanie do ośrodka Ruchu Maitri podpisanej deklaracji z zaznaczeniem programu, do którego ofiarodawca chce przystąpić (np. Szkoła Podstawowa, Szkoła Średnia, Szkoła Życia) oraz regularne wpłaty w okresie 3-6 miesięcy, w wysokości wynikającej z danego programu. Fakty te są przez nas odnotowywane i weryfikowane co kwartał. Sprawdzamy wtedy, czy suma wpłat wystarcza na utrzymanie dziecka przez minimum 3 miesiące.

Jest to konieczne, gdyż sporo otrzymanych przez nas deklaracji nie jest poparta wpłatami, często wpłaty są nieregularne lub

w niepełnej wysokości. O ile warunki są spełnione i dysponujemy w danym momencie dokumentacją dzieci oczekujących na pomoc, następuje przydzielenie Ofiarodawcy podopiecznego. Staramy się, aby ta procedura nie przeciągała się w czasie. Chcemy z jednej strony unikać sytuacji zbyt długiego oczekiwania przez ofiarodawcę na dziecko, z drugiej zaś - nie możemy trzymać misjonarzy miesiącami w niepewności, czy znajdują się chętni do wspierania dzieci wpisanych przez nich na listy.

Mamy nadzieję, że podjęte przez nas zmiany organizacyjne oraz wizyta naszego przedstawiciela w Afryce, która miała miejsce w lutym 2007, spowodują rozwiązanie tej sprawy. W wyjątkowych przypadkach prosimy o listowne powiadomienie o problemie (pocztą, faksem czy e-mailem). Jednocześnie przepraszamy wszystkich, którym dłużyło się oczekiwanie na przypisanie dziecka i prosimy o wyrozumiałość.

Przepraszamy za niedogodności

W roku 2006 zaczęliśmy wprowadzać w naszym biurze system komputerowy wraz z nową bazą danych. Powodem była potrzeba dostosowania do aktualnie obowiązujących przepisów oraz zamiar polepszenia jakości współpracy z naszymi ofiarodawcami. Obecnie z jednej strony zauważalny jest pewien postęp w sprawności działania, z drugiej zaś - można odnotować wiele zakłóceń i konsekwencji wcześniejszych problemów. Nie ma to oczywiście żadnego wpływu na przekazywanie pomocy do Afryki, ale powoduje wydłużenie czasu odpowiedzi na Państwa korespondencje i zapytania telefoniczne. Obecnie rozważamy możliwość zwiększenia zatrudnienia w naszym biurze, co jednak odkładamy z uwagi na zwiększenie kosztów działalności, które w r. 2006 stanowiły zaledwie 3,3% budżetu. Staramy się, aby jak najwięcej prac wykonywali wolontariusze. Prosimy o zrozumienie naszych ograniczeń.

*Opracował Tadeusz Makulski
Odpowiedzialny gdańskiego ośrodka
Ruchu Maitri*

Dzięki naszej wspólnej pomocy ośrodki dożywiania ratują zdrowie i życie tysięcy zgłodzonych dzieci w Afryce centralnej.

